
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 001/2020- Homologação Preliminar de Inscrições 
Publicado em: 27/01/2020 Página 1 de 03. 

EDITAL Nº 001/2020- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 27 de janeiro de 2020. 

 

 

DIVULGA A LISTA DE HOMOLOGAÇÃO 

PRELIMINAR DE INSCRICÕES PARA 

SELEÇÃO AO PPGSOF 2020, EDITAL 021/2019 

E EDITAL Nº 022/2019. 

 

O Presidente da Comissão de Seleção de Alunos para Ingresso no Ano de 2020, do Programa de Pós-

graduação em Sociedade e Fronteiras, no uso de suas atribuições regimentais, mediante portaria Portaria 

nº 057 de 18 de setembro de 2019 emitida pela Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade 

Federal de Roraima e em conformidade com os EDITAIS nº 021/2019 e nº 022/2019 do PPGSOF, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar a Homologação Preliminar das Inscrições no Processo Seletivo do Programa de Pós-

graduação em Sociedade e Fronteiras 2020, em conformidade com o EDITAL Nº 021/2019 e EDITAL Nº 

022/2019 do PPGSOF, respectivamente anexos I e II. 

 

Art. 2.º Informar aos candidatos que os dias 28 e 29 de janeiro de 2020, no período das 8hs às 12hs e das 

14h às 18hs, são as datas previstas para eventuais recursos contra a homologação preliminar das 

inscrições, na secretaria do PPGSOF, segundo as instruções dos referidos editais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alfredo Ferreira de Souza 

Presidente da Comissão de Seleção de Alunos para Ingresso no Ano de 2020 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 057 – 18/09/2019/PRPPG 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 001/2020- Homologação Preliminar de Inscrições 
Publicado em: 27/01/2020 Página 2 de 03. 

ANEXO I:  

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES EM CONFORMIDADE COM O EDITAL 

Nº 021/2019 DO PPGSOF, POR ORDEM DE INSCRIÇÃO 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME  Situação da Inscrição 

001 ALDRIN COSTA DE SOUZA HOMOLOGADA 

002 ANA PATRÍCIA MORAIS HOMOLOGADA 

003 ANDRE LUIS BORGES MARTINS HOMOLOGADA 

004 ANDREA ESTEVAM DIAS HOMOLOGADA 

005 ANTONIA MARIA RIBEIRO HOMOLOGADA 

006 ARLISSON ESTEVAN TOBIAS HOMOLOGADA 

007 DENISE ABREU CAVALCANTI CALIL HOMOLOGADA 

008 ERASMO HALLYSSON SOUZA DE CAMPOS HOMOLOGADA 

009 FELIPE MAXIMIANO BARBOSA HOMOLOGADA 

010 FERNANDO SILVA E SILVA HOMOLOGADA 

011 FRANCISCO XAVIER MEDEIROS DE CASTRO 
INDEFERIDA (Não está em conformidade 

ao item 5.5.1 “e”) 

012 JANISON MACHADO DE ALBUQUERQUE HOMOLOGADA 

013 
JOÃO LUIZ EVANGELISTA BATISTA DOS 

SANTOS 
HOMOLOGADA 

014 JOSE BONIFÁCIO DE ANDRADE LIMA HOMOLOGADA 

015 JOSE ENRIQUE BELISARIO RODRIGUEZ HOMOLOGADA 

016 KESY STHEFFANY SILVA LOPES HOMOLOGADA 

017 LEONARDO EVANGELISTA DE NARDIN HOMOLOGADA 

018 MARIELYS BRICENO ALTUVE HOMOLOGADA 

019 NANOY VIEIRA ESBELL  HOMOLOGADA 

020 OSWALDO JOSE PONCE PEREZ HOMOLOGADA 

021 OZÉAS COSTA COLARES JUNIOR HOMOLOGADA 

022 PÂMELA YOLLE FARIA ADONA HOMOLOGADA 

023 PAOLA BEATRIZ FROTA ALMEIDA HOMOLOGADA 

024 PAULA ROBERTA SOUSA DA SILVA HOMOLOGADA 

025 PAULIANA MOTA DE PAULA HOMOLOGADA 

026 RAFAEL PAIVA RIBEIRO DOS SANTOS HOMOLOGADA 

027 THAISY NITIS MOTA NATTRODT HOMOLOGADA 

028 
THALITA ALMEIDA SEGUNDO DE LUCENA 

FERREIRA 
HOMOLOGADA 

029 WANDERLEI SILVA RIBEIRO HOMOLOGADA 

030 WARLISON MONTEIRO MOTA HOMOLOGADA 

031 YÔKISSYA COELHO ALENCAR HOMOLOGADA 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 001/2020- Homologação Preliminar de Inscrições 
Publicado em: 27/01/2020 Página 3 de 03. 

ANEXO II  

 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES EM CONFORMIDADE COM O EDITAL 

Nº 022/2020 DO PPGSOF, POR ORDEM DE INCRIÇÃO. 

Nº DA 

INSCRIÇÃO 
NOME Situação da Inscrição 

001 JOSIANE PEREIRA LIMA HOMOLOGADA 

002 REANTA CRISTINA LUCENA MORAIS HOMOLOGADA 

003 VALDIRENE DA SILVA LIMA HOMOLOGADA 

004 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO BORGES HOMOLOGADA 

 


